QUARTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 20132 CADERNO 7

PORTARIA Nº 026 GAB/IMETROPARÁ, DE 23 DE JANEIRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482408

Dispõe sobre designação de servidor.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO
DO PARÁ - IMETROTROPARÁ, em conjunto com a Diretora de
Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais e
com fundamento, pelo art. 13 da Lei Estadual nº 7.136/2008 e §
1º do art. 2º do Regimento Interno, e
Considerando o afastamento da servidora Helem Amaral da
Silva Sales, por motivo de férias no período de 13/02/2013 à
14/03/2013, matrícula nº 236, Secretária de Gabinete deste
órgão, conforme PORTARIA Nº 025/2013- GAB/IMETROPARÁ.
RESOLVEM:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Ana Cláudia Lobo Corrêa, matrícula
nº 255, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, código
5222, para responder pela Secretaria do Gabinete, durante o
afastamento da titular no período de 13/02/2013 à 14/03/2013
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
Gabinete, Belém/Pará, 23 de janeiro de 2013.
Luiziel Henderson Guedes de Oliveira      Bianca Amaral Piedade P. Ribeiro
                Presidente                      Diretora Administrativa e Financeira

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482412

Número: 8
Assinatura: 29/01/2013
Valor: 1,200.00
Justifi cativa: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ADEQUAÇÃO AO ORÇAMENTO ANUAL DE 2013.
Contrato: 1/2012
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482504

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 14/01/2013
Vigência: 22/01/2013 a 22/07/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL.
Contrato: 1
Exercício: 2010
Contratado: SINTONIA COMÉRCIO AUTOMOTIVOS LTDA - EPP
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Guamá, 5027
CEP. 66073-160 - Belém/PA
Telefone: 9132354623
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482260

PORTARIA: 0050/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM
p/ ser entregue à família.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 27973/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572237572/DAVID RODOLFO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
(Motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/01/2013 a
11/01/2013
58882151/LORENA JARDIM DOS SANTOS (Pedagogo) / 0.5
diárias (Completa) / de 11/01/2013 a 11/01/2013<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482261

PORTARIA: 0051/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM
p/ ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 29658/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57585992/LUIZ ALVARO COSTA DE OLIVEIRA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 21/01/2013 a 21/01/2013
572181212/MONICA TAPAJOS DA SILVA (Técnico Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 21/01/2013 a 21/01/2013

57387502/RAIMUNDO NONATO GONZAGA DA SILVA (Monitor) /
0.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013 a 21/01/2013<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482266

PORTARIA: 0052/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM
p/ ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 29484/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mae do Rio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53267372/ISANI DE JESUS AMORIM COSTA (Assistente Social) /
0.5 diárias (Completa) / de 22/01/2013 a 22/01/2013
57684463/JAIR KZAN DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 22/01/2013 a 22/01/2013
58939841/SAMUEL RIBEIRO SILVA (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 22/01/2013 a 22/01/2013<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482270

PORTARIA: 0053/2013
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM BELÉM
p/ serem ouvidos em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 29381/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555863301/JADSON ROBERTO QUEMEL (Assistente Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/01/2013 a 22/01/2013
52683973/LUIZ FARIAS PACHECO (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 22/01/2013 a 22/01/2013
541898851/MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DOS REIS (Monitor)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 22/01/2013 a 22/01/2013
541830221/RICK PETTERSON ALMEIDA DOS SANTOS (Monitor)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 22/01/2013 a 22/01/2013<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482273

PORTARIA: 0054/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiada no CESEF p/
desfrutar do direito à Convivência Familiar
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 33943/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572350201/FLODOALDO DE MORAES BORGES (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/01/2013 a 25/01/2013
541910832/MARIA ELIZABETH DO NASCIMENTO (Monitor) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/01/2013 a 25/01/2013<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482282

PORTARIA: 0055/2013
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM BELÉM
p/ serem ouvidos em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 29638/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Francisco do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571951901/DAMARES DA POÇA SOUSA (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 28/01/2013 a 28/01/2013
32242011/MANOEL DOS SANTOS PEREIRA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 28/01/2013 a 28/01/2013
572181212/MONICA TAPAJOS DA SILVA (Técnico Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 28/01/2013 a 28/01/2013
59002411/RAIMUNDO DA COSTA ROSARIO (Monitor) / 0.5
diárias (Completa) / de 28/01/2013 a 28/01/2013<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482762

PORTARIA: 0042/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM,
para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 0025001
de 17/01/2013- Mem 076/2013-CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572350281/JOSE DE RIBAMAR FERNANDES DA SILVA
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/01/2013 a
17/01/2013
31937641/MILTON ANTÔNIO QUEIROZ DE SOUZA (MONITOR) /
0.5 diárias (Completa) / de 17/01/2013 a 17/01/2013
58936881/VERENA ALVES BARATA (TECNICO SOCIAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 17/01/2013 a 17/01/2013<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482765

PORTARIA: 0043/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM,
para ser ouvido em audiencia,
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 0025066
de 17/01/2013 - mem 080/2013-CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPE MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572135682/FRANCISCO JOSE NASCIMENTO DA COSTA
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/01/2013 a
28/01/2013
58891241/MIGUEL OLIVEIRA FABIANO (MONITOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 28/01/2013 a 28/01/2013
58936881/VERENA ALVES BARATA (TECNICO SOCIAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 28/01/2013 a 28/01/2013<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482769

PORTARIA: 0044/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM,
para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5.810/94 (Processo 025035 de
17/01/2013 -Mem 078/2013-CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58250671/JACKSON AMORAS ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 25/01/2013 a 25/01/2013
541957861/LUCILIA MICHELINE COELHO DE MENDONÇA
(ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/01/2013
a 25/01/2013
58939521/MARCUS ROBERTO DA SILVA CHAVES (MONITOR) /
0.5 diárias (Completa) / de 25/01/2013 a 25/01/2013<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482709

PORTARIA: 0036/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABA,
para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo 0022658
de 16/01/2013 Mem n° 18/2013-CIAM MARABA)
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572150782/CHARLAM DE SOUSA BATISTA (MONITOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 17/01/2013 a 17/01/2013
58901171/FRANCISCO CARLOS DIOGO DA MOTA (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 17/01/2013 a 17/01/2013
58898051/MARIA DE NAZARE SILVA FEITOSA RUSSI
(TECNBICO SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/01/2013
a 17/01/2013<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482711

PORTARIA: 0062/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM
p/ ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 38878/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Gurupá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57993091/MANOEL DE NAZARENO CARVALHO SANTOS (Cabo
PM) / 4.0 diárias (Completa) / de 30/01/2013 a 03/02/2013